
Zápisnica z 9. zasadania 

obecného zastupiteľstva konaného 

dňa 10. novembra 2016 

 

PRÍTOMNÍ: Podľa prezenčnej listiny 

PROGRAM: 

1. Otvorenie 

2. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

3. Výsledky volieb do samosprávy obce – odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému 

starostovi. 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a prevzatie insígnií. 

5. Vystúpenie novozvoleného starostu. 

6. Diskusia 

7. Schválenie uznesenia 

8. Záver 

 

1. Otvorenie 

V úvode zastupujúci starosta obce privítal poslancov obecného zastupiteľstva v Nižnom 

Slavkove a konštatoval, že: 

a) zasadnutie bolo zvolené v zmysle § 13 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov 

b) podľa písomnej prezenčnej listiny sú prítomní 6 poslanci obecného zastupiteľstva, na základe 

čoho vyhlásil zasadnutie obecného zastupiteľstva za uznášania schopné. 

 

2. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

Zastupujúci starosta obce za overovateľov zápisnice určil:  

Mgr. Zdenka Strelcová, Bc. Lukáš Jurov 

Písaním zápisnice bola poverená: Ing. Anna Kamenická 

 

3. Výsledky volieb do samosprávy obce – odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému 

starostovi 

Zastupujúci  starosta obce vyzval predsedníčku volebnej komisie, aby oboznámila prítomných 

s výsledkami volieb konaných dňa 5.11.2016. Mgr. Mária Angelovičová podala správu 



volebnej komisie o výsledkoch dodatkových volieb na starostu obce. Do funkcie sa vracia Jozef 

Kamenický, ktorý stál až do marca na čele obce už štvrté volebné obdobie a uspel so ziskom 

192 hlasov. Jeho jediný protikandidát Ján Popovič získal podporu 150 voličov. Vo volebných 

zoznamoch bolo  zapísaných 595 voličov, odvoliť prišlo 344 voličov, 2 hlasy boli neplatné. 

 

UZNESENIE Č. 31/2016 

z riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva obce Nižný Slavkov konaného dňa 10.11.2016 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

výsledok voľby na starostu obce Nižný Slavkov prednesený predsedníčkou MVK Mgr. Máriou 

Angelovičovou 

 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a prevzatie insígnií 

Starosta Ing. Jozef Kamenický zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce, ktorý potvrdil 

svojím podpisom a prevzal od predsedníčky miestnej volebnej komisie Márií Angelovičovej 

insígnie obce a osvedčenie o zvolení za starostu. Predsedníčka miestnej volebnej komisie na 

záver zagratulovala starostovi k zvoleniu. 

 

UZNESENIE Č. 32/2016 

z riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva obce Nižný Slavkov konaného dňa 10.11.2016 

Obecné zastupiteľstvo konštatuje, že: 

novozvolený starosta obce Ing. Jozef Kamenický zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce. 

 

5. Vystúpenie novozvoleného starostu 

Novozvolený starosta obce Ing. Jozef Kamenický sa prihovoril poslancom OcZ, predniesol im  

plán práce na nasledujúce roky a vyslovil presvedčenie, že budú spoločne pokračovať v tom, 

čo sa za uplynulé volebné obdobie začalo a poprial pri spoločnej práci všetkým prítomným veľa 

zdar. Vzhľadom k tomu, že to boli doplňujúce voľby na starostu obce, starosta navrhol 

ponechať zástupcu obce a komisie v pôvodnom zložení. Zároveň starosta informoval 

poslancov, že vydáva nový pracovný poriadok, organizačný poriadok obecného úradu a 

poriadok odmeňovania zamestnancov obce. 

 

UZNESENIE Č. 33/2016 

z riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva obce Nižný Slavkov konaného dňa 10.11.2016 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

vystúpenie novozvoleného starostu obce 



6. Diskusia 

Do diskusie sa prihlásil riaditeľ školy Ing. Marcel Spodník, ktorý poblahoželal novozvolenému 

starostovi a zároveň požiadal o ďalšiu spoluprácu medzi samosprávou a školou.  

Zástupca starostu obce Ján Popovič ponúkol svoju funkciu, načo starosta obce mu dal čas na 

zváženie do najbližšieho zastupiteľstva, ktoré sa uskutoční 25. novembra na ktorom bude 

vymenovaný nový zástupca starostu obce Nižný Slavkov. 

 

7. Schválenie uznesenia 

 

UZNESENIE Č. 31/2016 

z riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva obce Nižný Slavkov konaného dňa 10.11.2016 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

výsledok voľby na starostu obce Nižný Slavkov prednesený predsedníčkou miestnej volebnej 

komisie Mgr. Máriou Angelovičovou 

UZNESENIE Č. 32/2016 

z riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva obce Nižný Slavkov konaného dňa 10.11.2016 

Obecné zastupiteľstvo konštatuje, že: 

novozvolený starosta obce Ing. Jozef Kamenický zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 

UZNESENIE Č. 33/2016 

z riadneho rokovania Obecného zastupiteľstva obce Nižný Slavkov konaného dňa 10.11.2016 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

vystúpenie novozvoleného starostu obce  

 

8. Záver 

Na záver  starosta obce poďakoval prítomným poslancom a hosťom za účasť na obecnom 

zastupiteľstve. 

 

Zapísala: Ing. Anna Kamenická                                           .......................................................... 

Starosta obce  Ing. Jozef Kamenický                                  .......................................................... 

Overovatelia zápisnice: 

                                  Mgr. Zdenka Strelcová                      .......................................................... 

                                  Bc. Lukáš Jurov                                 .......................................................... 


